https://www.kupastuntas.co/2024/12/18/berburu-satwa-dilindungi-tiga-pria-asal-pesibar-terancam-5-tahun-penjara

burung cecak keling 

1 ekor. 

mereka bunuh untuk diambil bagian kulit, kuku, 

tulang, dan taringnya.21 

10.  52 (lima puluh dua) 

kg sisik trenggiling 

(Manis javanica) 

dalam 2 (dua) karung 

secara illegal dengan 

kesepakatan harga 

2.200.000,-(dua juta 

dua ratus ribu rupiah) 

per kilogramnnya 

Lanoi anak Bubuh berumur 65 Tahun berasal dari 

kota Sintang, Kalimantan Barat menjual 52 (lima 

puluh dua) kg sisik trenggiling (Manis javanica) 

dalam 2 (dua) karung secara illegal dengan 

kesepakatan harga 2.200.000,-(dua juta dua ratus 

ribu rupiah) per kilogramnnya, motifnya 

mendapatkan sisik trenggiling dengan cara 

membeli dari masyarakat yang datang kerumahnya 

atau ditukar dengan sembako lalu disimpan dalam 

drum plastik dan selanjutnya dijual.22 

Sumber : Data Kasus KSDA Tahun 2023 & 2024